EYE
CERANE 9 TUMEAG

COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL
PROCESO DE CONTRATACION No. 001-2023

CONVOCATORIA PUBLICA 001-2023

"CONTRATAR EL SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA EMPRESA SOCIAL
DEL ESTADO SALUD DEL TUNDAMA”,

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES INICIAL

En la ciudad de Duitama, el dia 02 de febrero de 2023, a las 11:15 a.m., se reunieron, los
integrantes del Comité Asesor asignados mediante Resolucion No.011 del 23 de enero de
2023,FLOR ELVA ALFONSO AMADO - Profesional Universitario, MARIELA MARIN
ESPINDOLA - Contratista - lider de contratacion, ANDREA DEL PILAR RODRIGUEZ TOBOS-
Profesional Especializado, JUAN GUILLERMO GONZALEZ GAVIRIA- Contratista- Lider de
almacén, JESSICA ANDREA ARGUELLO CELY- Contratista- Lider de Farmacia, para
efectuar la verificacion de los requisitos habilitantes de las propuestas presentadas dentro
del proceso de contratacion No. 001 de 2023, constaténdose la presentacién de cuatro (4)
cuatro propuestas, en el acta de cierre asi:

PROPUESTA No. 1 DISFARMA GC S.A.S

PROPUESTA No. 2 UNION TEMPORAL RAMED 2023 UT
PROPUESTA No. 3 DISCOLMEDICA S.A.S

PROPUESTA No. 4 JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.S

Siguiendo lo estipulado en los términos de condiciones, se procede a verificar los
requisitos habilitantes de las propuestas

Una vez verificada la radicacion de propuestas antes sefialada el comité manifiesta que el
proponente DISFARMA GC S.A.S no radico en tiempo su manifestacion de interés dentro
del proceso de la referencia segin cronograma el dia hora establecido esto es el 25 de
enero de 2023 desde las 8:00 am hasta las 4:00 pm, y tal como consta segin radicacidn
mediante correo electronica la misma tan solo ingreso en el buzén de entrada a las 4:51
pm de la fecha senalada.
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Al respecto y una vez verificados los términos de condiciones definitivos de la convocatoria
pablica 001 de 2023 el numeral 1.17.2 denominado manifestacion de interés es claro en
sefialar que: “la manifestacién de interés de participar en el proceso de seleccion es
REQUISITO HABILITANTE para la presentacion de la respectiva oferta.”

Por lo anterior el comité evaluador deja constancia que abstiene de realizar evaluacion a
dicha propuesta

PROPUESTA No. 2 UNION TEMPORAL RAMED 2023 UT Consistente en 235 folios y
un sobre dentro del cual obra acta de constitucién de la notaria 2 de Floridablanca-
Santander folios del (2 al 6)

PROPUESTA No. 3 DISCOLMEDICA S.A.S consistente en un sobre 2 tomos y 317

folios y un cd

PROPUESTA No. 4 JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.S consistente 82 folios

Requisitos PROPUESTA PROPUESTA PROPUESTA
UNION DISCOLMEDICA JEZA
TEMPORAL S.A.S SOLUCIONES
RAMED 2023 EMPRESARIALES
uT
« Identificacion del|  CUMPLE CUMPLE CUMPLE
sobre
Segun anexo N°
1
. Carta de| NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presentacion de la| £ (1) Folio ( 4) Folio (4)
propuesta
-segln Anexo No.2 SUBSANABLE
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¢ RUT Registro
Unico Tributario

RAMEDICA SAS
Folios (12 A 18)

Carmen del Pilar
Escobar

Folios (19 a 26)

Folios (5al 19) vy
reverso

CUMPLE

Folios (4 al 7)
CUMPLE

CUMPLE
« Capacidad legal Folios (20 al 25 ) y Folios {9 al 13)
-Certificado Existencia vy reverso
Representacion Cémara S'TMEI()ZI;:ﬁ" Fecha 04/01/2023 Fecha
A olios echa
de Comercio 34) 01/02/2023
. Indefinida
. _—Dur_aoon no Fecha Indefinida
inferior a la del 10/01/2023 limite de cuantia | ,
contrato y un afio Sin limite de cuantia
mas. Indefinida 1000 smmlv
cuantia CUMPLE

Carmen del Pilar
Escobar

Folios (35 a 41)

Sin limite de
cuantia
CUMPLE
« Certificacién del Pago Folio (29 al 32) Folio (16 al 22)
aportes SS ¥
Parafiscales, suscrito RAMEDICAS CUMPLE CUMPLE
por  parte  de 1al rjig (47 p 44)
Representante Legal
0 por parte del CUMPLE
Contador  de la
empresa. (145Y 147)
* Documentos QU€ | Carmen del Pilar
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acreditan la calidad
de contador

Escobar

Folios (45 a 46)

CUMPLE
e Registro Unico de Folios Folios Folios
Proponentes RUP
Fecha  méxima  de| (47 @144) (33a234) y (60) cd
expedicion 30 dias CUMPLE reversg CUMPLE CUMPLE
Fecha Fecha 3/01/2023
21/01/2023 Fecha
23/01/2023 01/02/2023
o Cédula ciudadania| Folio (166) Folio (241) Folio (8)
representante legal
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o Declaracion de no| Folio (168) Folio (242} Folio (23)
inhabilidades e
incompatibilidades
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
e Original Garantia de Folio Folio Folio
seriedad de la oferta
0%  valor de Ia (7 a11) (243 a 244) (15y 15)
propuesta No 96-44- No 100082819 | N°5144101022606
-120 dias de la fecha de 101178713 Seguros Mundiél
cene Seguros del EXPEDIDA 5 del Estad
eguros del Estado
-Firma p()r el aﬁanzado EStadO S.A 01/02/2023
EXPEDIDA
; EXPEDIDA
- Recibo de pago De: 01/02/2023 31/01/2023
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3170172023 A: 01/08/2023 De: 01/02/2023
De: 01/02/2023 | Valor asegurado: | A: 06/06/2023
A:. 05/06/2023 $70.000.000 Valor asegurado:
Valor Recibo de pago No $70.000.000
asegurado:
6734 N° de recibo de
$70.000.000 CUMPLE pago
Recibo de pago 4767
No 01-43185
CUMPLE
CUMPLE
Antecedentes Folio (154-157) Folio (237-238) Folio (24-24)
disciplinarios del| 27/01/2023 20/01/2023 01/02/2023
representante legal y CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la empresa, expedido
por parte de |Ia
Procuraduria General
de la Nacion.
Certificado Folio (162-165) Folio (235-236) Folio (26-27)
antecedentes fiscales| 27/01/2023 20/01/2023 01/02/2023
expedido por parte CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de la Contraloria
General de la
Republica
Certificado judicial del | Folio (158-159) Folio (239) Folio (28)
representante  legal| 27/01/2023 31/01/2023 01/02/2023
expedidc  por la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Policia Nacional
Certificado  Medidas | Folio (160-161) Folio (240) Folio (29)
Correctivas  expedido
por ol Sistema | 27/01/2023 20/01/2023 01/02/2023
Registro Nacional de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Medidas Correctivas
Certificacion bancaria RAMEDICA Folio (245) Folio (42)
No mayor a 30 dias
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Folio (169} 10/01/2023 30/01/2023
10/01/2023 |. CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

Carmen del Pilar
Escobar Bustos

Folio (170)
01/12/2022
NO CUMPLE

SUBSANABLE

Por lo anterior el comité evaluador deja constancia que los proponentes cumple con los
requisitos juridicos, asi las cosas, procede el comité a verificar los aspectos financieros
como se relacionan a continuacion:

ASPECTOS FINANCIEROS

REQUISITOS PROPUESTA PROPUESTA PROPUESTA
UNION DISCOLMEDICA JEZA
TEMPORAL S.A.S SOLUCIONES
RAMED 2023 EMPRESARIALES
uTt
idice de liquidez 15.10% 2.65% 2.41%
Activo corriente/ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
pasivo corriente
Mavyor o igual a 1.5%
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« Indice de 59,4%, 49% 41%

endeudamiento
Pasivo total/activo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
total x 100

Menor o igual a 60%

Razon de cobertura de|{INDETERMINADO 27.93 46.86%

interés
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Mayor o igual a 1 o
indeterminado

Capital de trabajo CUMPLE

Mavyor o igual al 100% del CUMPLE CUMPLE
presupuesto oficial de la
presente invitacion

De conformidad con la anterior verificacion, se concluye gue los proponentes se
encuentran habilitados en los aspectos financieros y por tanto se procede a la verificacién
de los demas requisitos:

DOCUMENTOS TECNICOS:
REQUISITOS PROPUESTA PROPUESTA PROPUESTA
UNION DISCOLMEDICA JEZA
TEMPORAL S.A.S SOLUCIONES
EMPRESARIALES

RAMED 2023 UT

« El proponente deberd| Folio (196 a 200) | Folio (274 a 277) Folio (31 a 36)
adjuntar — tres  (3)|  cyypLE CUMPLE CUMPLE
certificaciones de
contratos o contratos
celebrados por el
proponente con

B R R R AL S BRI I U TR S AR TR BV RN TO N I
Calle 28 No., 15 -120 - Teléfono 7601640 - 7629612, www . saludtundama. gov . co
Duitama. Boyaca.

Pdgina7de 9



, BB
' SELEED gef THMDAMA

entidades publicas o
privadas, nacionales o
internacionales, cuyo
objeto sea el
suministro de
medicamentos y cuya
sumatoria sea igual o
superior al 100 % del
valor establecido en el
Presupuesto Oficial

» Especificaciones FOLIO (219-232) FOLIO (311 a FOLIO (63 a 82)
Anexo N° 3 y USB adjunta 317) CUMPLE
NO CUMPLE CUMPLE
e Registro sanitario y Registro sanitario | Registro sanitario
certificado de buenas CUMPLE NO CUMPLE con la
practicas de totalidad

Certificado de

ma??fazt”ra (BPM) dy buenas practicas | SUBSANABLE
certiticado e
capacidad de manufactura Certificado de

NO CUMPLE buenas practicas
SUBSANABLE de manufactura
CUMPLE

Teniendo en cuenta la respuesta dada por la entidad a las observaciones presentadas por
los proponentes el dia 20 de enero de 2023 segun oficio n° G.E.S.E-01-0052-2023, se
indico de forma clara lo siguiente:” En cuanto al medicamento LEVONOGESTREL TABLETA
0.3 MG existe disponibilidad de un laboratorio fabricante por lo cual no se acepta la
cotizacion 0”

Asi las cosas, el comité evaluador una vez verificado el anexo 3 presentado por el
proponente UNION TEMPORAL RAMED2023 UT, se evidencia que para el item n® 225 el
proponente manifiesta cotizar en 0, situacion que no es aceptada segun lo mencionado
tanto en los términos de condiciones definitivos pagina 24 "Wo se acepla propuestas
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parciales, motivo por el cusl se requiere gue /a propuesta se presente por /a totalidad de
todos los ftems, so pena de rechazo” y lo establecido en el oficio descrito anteriormente.

Por tanto, el proponente en mencién 5& encuentra inmerso en causal de rechazo segln e
numeral 1.7 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS OFERTAS literal m “cuando el (los)
proponente(s) no cumpla (n) con las especificaciones técnicas minimas requeridas de
acuerdo con lo establecido en el presente proceso”,

En razon a lo anterior, el comité evaluador determina:

Para el caso de los proponentes DISCOLMEDICA S.A.S deberd subsanar lo relacionado con
Certificado de buenas practicas de manufactura Y JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES
S.A.S  deberdn subsanar los aspectos relacionados con la totalidad de registros sanitarios
de los items.

En conclusidn, respecto de la efapa de habilitacion, se correrd traslado para subsanar
segun cronograma, por el termino de (Un dia) — 03 de febrero 2023 desde las 8:00 a.m.
hasta las 5:00 p.m.

Siendo la 4:30 pm se da por concluida la sesién de comité de evaluacion del proceso

contractual convo ia publica No 001 de 2023, en constancia se firma la presente acta,
tal co
/ d

.

ider Gestion de Contratacién
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ANDREA DEL P ODRIGUEZ TOBOS

Profegional Bspedalizddo
JES§ICA ANDREA ARGUE .
Lider de Farmacia

_~FURN GUILLERMO GONZALEZ GAVIRIA

Lider de almacén

Etabord: Arianra Adarme- Abogada apoyo contratacion %’9/‘
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